
 

www.tvhittnau.ch   

Jugendsporttag 
Sonntag 13.Mai 2012 
 

 

 

 

Ort: Hinwil (Oberstufenschulanlage Breite + Sportanlage Hüssenbüel) 

Besammlung: 06.45 Uhr beim Bahnhof Pfäffikon 

Anschliessend Abfahrt mit dem Zug nach Hinwil 

Wettkampf: 08.00 Uhr Wettkampfbeginn (Einzel) 

11.30 Uhr Gruppenwettkampf (Barrengruppe) 

12.00 Uhr Mittagessen 

13.00 Uhr Spiele 

16.00 Uhr Stafetten 

17.00 Uhr Rangverkündigung 

anschliessend Abfahrt mit dem Zug und Bus nach Hittnau 

Ankunft: ca. 18.45 Uhr in Hittnau 

Verpflegung: Bitte selber etwas Verpflegung oder Taschengeld mitnehmen. 

Tenues: Wir kommen alle im Turntenue (mit Trainingsanzug) und tragen das TV Hittnau 

Jugend T-Shirt. (Das T-Shirt + Cap kann am Jugendsporttag oder in der Turn-

stunde gekauft werden, Preis: T-Shirt = 20.- Fr. / Cap = 15.- Fr.) 

Für das Geräteturnen bitte wenn vorhanden Turndress mitnehmen. Wenn nicht 

vorhanden dann sicher enganliegende Kleider mitnehmen. Es hat zum Teil noch 

Turndresse (Barrengruppe), die Leiter werden das in den Turnstunden besprechen. 

Bitte noch warme Kleider und Regenjacke für schlechtes Wetter mitnehmen.  

Betreuung:  Die Wettkämpfe werden Gruppenweise absolviert. Es ist sehr wichtig dass die 

Gruppen zusammen bleiben, denn der Zeitplan ist sehr gedrängt. Die Kinder sind 

bis nach Hittnau betreut. Wer nach der Rangverkündigung mit den Eltern nach 

Hause reist meldet sich bei den Leitern ab. 

Bitte haltet euch an die Anweisungen der LeiterInnen 

Auskunft: Heinz Weber Tel.  044 951 14 66 / Mobil  079 624 43 24 

Wir wünschen allen einen schönen und erfolgreichen Jugendsporttag in Hinwil. Es würde uns freu-

en, wenn möglichst viele Eltern und Bekannte den Anlass besuchen und euch unterstützen. 

    Mit freundlichem Turnergruss 

      Das Leiterteam 


